

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人陈松林、主管会计工作负责人陈松林及会计机构负责人（会计主管人员）成智华保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第一季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	6,288,018,165.39	6,288,508,238.11	-0.01
归属于上市公司股东的净资产	4,602,643,238.04	4,500,239,963.34	2.07
年初至报告期末		年初至上年末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	87,827,777.17	91,706,073.39	-4.23
营业收入	1,849,963,483.63	1,989,336,252.32	-6.96
归属于上市公司股东的净利润	93,147,336.28	84,637,038.26	10.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88,643,535.70	81,035,687.29	9.39
加权平均净资产收益率(%)	2.04	1.92	增加0.12个百分点
基本每股收益(元/股)	0.006	0.006	0.70
稀释每股收益(元/股)	0.006	0.006	8.70

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-88,241.58
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	50,333.52
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	4,994,465.94
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	834,100.27
少数股东权益影响额(税后)	10.32
所得税影响额	-1,290,179.49
合计	4,503,709.58

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
江苏文峰集团有限公司	419,724,567	22.71	0	无	境内非国有法人
陆永徽	275,000,000	14.85	0	无	境内自然人
廖惠忠	275,000,000	14.85	0	冻结	境内自然人
中汇金资产管理有限责任公司	22,426,100	1.21	0	无	国有法人
中国证劵金融股份有限公司	6,312,464	0.34	0	无	境内自然人
陈长	4,529,123	0.25	0	无	境内自然人
江志	3,283,166	0.18	0	无	境内自然人
刘家廷	2,480,000	0.13	0	无	境内自然人
李军	2,327,300	0.13	0	无	境内自然人
熊建忠	2,100,000	0.11	0	无	境内自然人

公司代码:600208 公司简称:新湖中宝

# 新湖中宝股份有限公司

## 2019 第一季度报告

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人林德发、主管会计工作负责人潘孝娜及会计机构负责人（会计主管人员）胡倩倩保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第一季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	144,489,796,308.09	129,871,144,081.09	8.89
归属于上市公司股东的净资产	34,619,196,377.98	32,619,196,377.98	2.29
年初至报告期末		年初至上年末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-2,373,393,273.48	-3,033,690,334.20	不适用
营业收入	1,320,382,415.20	2,085,460,890.89	-66.76
归属于上市公司股东的净利润	808,011,067.45	787,308,970.67	2.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	301,665,004.04	806,954,233.32	-62.62
加权平均净资产收益率(%)	2.37	2.40	减少0.03个百分点
基本每股收益(元/股)	0.004	0.002	2.17
稀释每股收益(元/股)	0.004	0.002	2.17

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
浙江新湖中宝股份有限公司	2,788,910,170	32.41	0	质押	境内非国有法人
黄伟	1,449,387,233	16.86	0	质押	境内自然人
宁波新湖中宝发展有限公司	662,334,913	7.83	0	质押	境内自然人
中国证劵金融股份有限公司	258,721,008	3.03	0	无	国有法人
浙江恒兴力控股集团有限公司	209,991,540	2.44	0	质押	境内非国有法人
中国证劵基金销售有限公司	192,029,040	2.24	0	无	境内自然人
华融人保财险股份有限公司-自有资金	179,111,274	2.08	0	无	未知
华融人保财险股份有限公司-保险资产	146,990,433	1.71	0	无	未知
华融国际信托有限公司-华融·锦禧 5号	106,218,733	1.24	0	无	其他
华融国际信托有限公司-华融信托·专户投资181号单一资金信托	104,413,200	1.21	0	无	未知

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	311,000.80
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,283,023.84
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	43,641,946.31
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	476,646,152.11
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-18,617,728.03
其他符合非经常性损益定义的损益项目	11,662.02
少数股东权益影响额(税后)	-263,318.48
所得税影响额	5,422,477.44
合计	506,438,977.01

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
浙江新湖中宝股份有限公司	2,788,910,170	32.41	0	质押	境内非国有法人
黄伟	1,449,387,233	16.86	0	质押	境内自然人
宁波新湖中宝发展有限公司	662,334,913	7.83	0	质押	境内自然人
中国证劵金融股份有限公司	258,721,008	3.03	0	无	国有法人
浙江恒兴力控股集团有限公司	209,991,540	2.44	0	质押	境内非国有法人
中国证劵基金销售有限公司	192,029,040	2.24	0	无	境内自然人
华融人保财险股份有限公司-自有资金	179,111,274	2.08	0	无	未知
华融人保财险股份有限公司-保险资产	146,990,433	1.71	0	无	未知
华融国际信托有限公司-华融·锦禧 5号	106,218,733	1.24	0	无	其他
华融国际信托有限公司-华融信托·专户投资181号单一资金信托	104,413,200	1.21	0	无	未知

2.5 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.6 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

公司代码:601010 公司简称:文峰股份

# 文峰大世界连锁发展股份有限公司

## 2019 第一季度报告

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-88,241.58
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	50,333.52
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	4,994,465.94
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	834,100.27
少数股东权益影响额(税后)	10.32
所得税影响额	-1,290,179.49
合计	4,503,709.58

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
江苏文峰集团有限公司	419,724,567	22.71	0	无	境内非国有法人
陆永徽	275,000,000	14.85	0	无	境内自然人
廖惠忠	275,000,000	14.85	0	冻结	境内自然人
中汇金资产管理有限责任公司	22,426,100	1.21	0	无	国有法人
中国证劵金融股份有限公司	6,312,464	0.34	0	无	境内自然人
陈长	4,529,123	0.25	0	无	境内自然人
江志	3,283,166	0.18	0	无	境内自然人
刘家廷	2,480,000	0.13	0	无	境内自然人
李军	2,327,300	0.13	0	无	境内自然人
熊建忠	2,100,000	0.11	0	无	境内自然人

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-88,241.58
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	50,333.52
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	4,994,465.94
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	834,100.27
少数股东权益影响额(税后)	10.32
所得税影响额	-1,290,179.49
合计	4,503,709.58

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	311,000.80
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,283,023.84
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	43,641,946.31
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	476,646,152.11
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-18,617,728.03
其他符合非经常性损益定义的损益项目	11,662.02
少数股东权益影响额(税后)	-263,318.48
所得税影响额	5,422,477.44
合计	506,438,977.01

2.5 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.6 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.7 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.8 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.9 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.10 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.11 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.12 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

公司代码:603096 公司简称:新经典

# 新经典文化股份有限公司

## 2019 第一季度报告

项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	2,716.41
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,061.32
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	1,448,848.28
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,449.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,448,848.28
少数股东权益影响额(税后)	-31,793.14
所得税影响额	-1,594,430.34
合计	4,848,166.43

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

现金流量表	2019年1-3月	2018年1-3月	变动幅度	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	87,827,777.17	91,708,073.39	-4.23%	主要是购销商品提供劳务收到的现金同比减少2726万元,支付的各项税费与广告促销等各项费用分别同比减少1668万元与1154万元,以及收取的租金净收入同比增加620万元,本期购付兴化楚水腊商城的预收款1000万元等
投资活动产生的现金流量净额	-213,037,542.29	-176,186,967.67	-21.61%	主要是本期理财投资净支出与投资金额智能分别增加13880万元与2520.20元,取得的理财产品收益增加2107万元;以及上期收回文源福福屋分投资收益3256万元,购建固定资产支付的现金同比减少15744万元等
筹资活动产生的现金流量净额	-	-70,542,260.27	100.00%	主要是上期归还新有委的借款及支付的借款利息